
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 23. června 2022 

Čj. MO  257736/2022-8694 

Sp. zn. SpMO 32140/2022-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 27. května 2022  žádost o poskytnutí informací o nákupu 

vojenské techniky a munice v období od 24. února 2022, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme: 

 

Ad 1) 

Ve vymezeném období (od 24. 2. 2022) nakoupilo MO ke dni podání žádosti pouze vojenskou 

munici. Název vojenské munice, množství a její cena je uvedena v tabulce 

 

Počet kusů Název zboží Částka SML 

30 000 Výbuška V 5.2-B  13 757 700,00 

10 000 Zdroj pozemní síly PS 25-ČV  

10 000  Zdroj pozemní síly PS 25-Ž    7 865 000,00 

  5 000 Zdroj pozemní síly PS 25-ZL  

  2 000 GRANÁT RUČNÍ SG-60 ZL DÝM  

  2 000 GRANÁT RUČNÍ SG-60 ČV DÝM  

  2 000 GRANÁT RUČNÍ SG-60 B DÝM  12 535 600,00 

  2 000 GRANÁT RUČNÍ SG-60 F DÝM  

  2 000 GRANÁT RUČNÍ SG-60 Ž DÝM  

  1 200 PUMA BDU33 CV  

  1 400 PUMA MK 106 MOD PRACT  

  5 760 VLOŽKA DÝMOVÁ MK4 MOD3 116 896 000,15 

  3 000 PYROPATRONA ARD 863 1A1W  

  1 800 HLAVICE WTU-5001/B CV 10  

  1 800 MOTOR KLU 5220A/B (HEPI)  

 

 

Ad 2) 

Podle schváleného akvizičního plánu na roky 2022-2024 předpokládá MO pořídit  

- munici v ceně 1 255 462 114 Kč,  

- prostředky logistického zabezpečení v ceně 2 225 780 000 Kč,  

- informační a komunikační systémy v ceně 492 707 805 Kč,  

- techniku pro pozemní síly v ceně 881 201 250 Kč   

- techniku pro vzdušné síly 1 7294320363 Kč. 

 

V režimu tzv. urgentních potřeb se předpokládá uzavřít smlouvy na pořízení nákladních automobilů 

a dalších logistických prostředků za částku přesahující 2 mld. Kč. 



 2 

 

Ad 3) 

U veřejných zakázek již zadaných lze dohledat informace o dodavatelích a subdodavatelích 

vojenské techniky a munice ve smlouvách uzavřených mezi zadavatelem a dodavatelem, které jsou 

zveřejněny na portálu veřejného zadavatele národního elektronického nástroje 

(https://nen.nipez.cz/profil/MO). Jedná se například o společnosti: 

ARGUN s.r.o. 

AERO Vodochody AEROSPACE a.s. 

CB SERVIS CENTRUM s.r.o. 

Česká zbrojovka a.s. 

D-TECHNIK a.s. 

ELDIS Pardubice, s.r.o. 

ERA a.s. 

Explosia a.s. 

FENIX Protector s.r.o. 

Glomex MS, s.r.o. 

KARBOX s.r.o. 

LOM PRAHA s.p. 

MTS Trade, s.r.o. 

NEXTER Systems SA 

NSPA-NATO SUPPORT AGENCY 

RETIA, a.s. 

Saab Dynamics AB 

Sellier & Bellot a.s. 

STV GOUP a.s. 

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. 

TATRA TRUCKS a.s. 

Vojenský technický ústav, s.p. 

Vojenský výzkumný ústav, s.p. 

VOP CZ, s.p. 

 

Jako veřejný zadavatel bude MO nakupovat vojenskou techniku a munici od dodavatelů, jejichž 

nabídka byla či bude v zadávacím postupu vyhodnocena jako nejvýhodnější. Parametry ještě 

nevyhlášených veřejných zakázek jsou součástí dokumentace veřejné zakázky a nelze je 

zveřejňovat před jejich vyhlášením. Mohlo by dojít k situaci, že by některý potencionální dodavatel 

měl tuto informaci k dispozici dříve, než dojde k vyhlášení veřejné zakázky. V takovém případě by 

nebyly dodrženy zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace podle § 6 odst. 2 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

https://nen.nipez.cz/profil/MO

